

företagarna

Trosa - Gnesta

Verksamhetsberättelse för året 2022

Årsmöte

Årsmöte hölls den 16 februari 2022 på Södertuna slott i Gnesta. På grund av Covid -19 fanns också möjlighet att delta digitalt via Teams.

Styrelsearbete

Under året har styrelsen haft 11 protokollförda möten inklusive konstituerande möte (se not 1). Därutöver har ett antal möten skett genom arbetsgrupper för de genomförda aktiviteterna i Gnesta och Trosa.

Styrelsens ordförande medverkade på Företagarnas kongress i Norrköping 19 – 20 maj och var också utsedd till ordförande i ett av kongressens utskott. Styrelsen medverkade också på Företagarna Mälardalens årsmöte den 28 april. Representanter från styrelsen har deltagit i Företagarnas förtroendevalda träff 28 – 29 april och Företagarnas förtroendemanna-utbildning 16 – 16 september. Den 7 juni hade styrelsen gemensamt möte och lunch tillsammans med Företagarna Mälardalens styrelse.

Föreningen har under året varit fortsatt representerat i Företagarnas Advisory Board med en representant från styrelsen.

Medlemsträffar/Aktiviteter

Inledningen av året var fortsatt påverkat av restriktionerna kring Covid -19 men släpptes ganska snart. Det innebär att föreningen kunde genomföra fysiska aktiviteter igen enligt följande:

Företagarluncher varje månad i Trosa, sammanlagt vid sju tillfällen och i Gnesta vid sex tillfällen.

Företagarfrukostar i samarbete med Trosa kommun 9 mars och 15 juni samt Företagarträff 25 oktober.

I Gnesta har föreningen genomfört Hållbarhets AW den 17 mars och Tema säkerhet den 9 maj. Den 26 april genomfördes en lunch på initiativ av Gnesta kommun med Årets Företagare från två tidigare år.

Affärsnätverket (ett samarbete mellan Företagarna Trosa Gnesta, Nyföretagarcentrum Östra Sörmland, Trosa kommun och Gnesta kommun) har haft träffar följande datum:

11 februari digitalt, 11 mars på Södertuna slott, 8 april på Trosa stadshotell, 13 maj på Södertuna slott, 16 september på Trosa stadshotell, 7 oktober på Södertuna slott, 11 november på Trosa stadshotell och 9 december på Södertuna slott.

Styrelsen har medverkat på två Starta eget kurser i Gnesta och Trosa som Nyföretagarcentrum Östra Sörmland arrangerar.

I samband med att kriget i Ukraina inleddes under början på året valde föreningen att stödja Ukraina genom Radiohjälpens katastrofinsamling med 10 000 kr och Trosa kyrkas Ukrainamanifestation med 10 000 kr.

Årets företagare

ÅF Gnesta

Årets företagare är ett par med starkt driv i två olika branscher. På olika sätt är kunden alltid i fokus och bemötandet är i världsklass. Varan lämnas in, tas om hand, lagas och vårdas på bästa sätt – ut kommer en snyggare variant av dig och/eller din bil. Årets företagarpär bidrar också aktivt till det lokala föreningslivet, både med personligt engagemang och genom sponsring.

Årets företagare är Tove o Pierre Tolf.

ÅF Trosa

2021 blev ett mycket utmanande år för många företagare men dessa entreprenörer tuffade på i trygg fart och blev bland annat utsedda av UC till ett av kommunens företagslok. Ett lok med en ledning och en personal som drar ett tungt och utrymmeskrävande lass av varor och tjänster. Det som erbjuds efterfrågas av de flesta, oavsett ålder, intressen eller storlek på plånbok. Här finns något för alla!

Detta familjeföretag bryr sig inte bara om sig själva utan är ett gott stöd till föreningslivet och är också en social medelpunkt där man alltid kan få sig en stunds samtal om både ditten och datten. Med fokus på relationen med sina kunder har man i drygt 40 år försett kommunens invånare, företag och föreningar med allt från skosnören till examenskostymer. Allt detta i kommunens textiltätaste loge, den i Husby.

Årets Företagare 2021 i Trosa kommun är Hans och Per Forssander som driver Hulo Kläder AB.

Företagsklimat

Företagen i kommunerna har trots pandemin klarat sig relativt bra under året. De nya utmaningarna med hög inflation och höga elpriser har dock försatt många företagare i en ny svår situation. Kundernas köpkraft har minskat betydligt under andra halvåret vilket drabbar alla företag men speciellt de som är verksamma inom handel och byggnation.

Nyföretagandet har t.o.m. november ökat i Gnesta med drygt 9 % medan det har minskat i Trosa med närmare 17%. Konkurserna har ökat i båda kommunerna men från tämligen låga nivåer.

Skola

Företagarnas återkommande stipendieutdelning till högstadiernas avgångsklasser, är en fin och väldigt uppskattad tradition. Företagarna Trosa Gnesta delar ut ett pris till bästa prestation och ett till bästa betyg. Stipendiaterna på vardera 2 500 kr delades 2022 till 2 elever i Frejaskolan i Gnesta, samt 2 elever i Tomtaklinskolan och 2 elever i Hedebyskolan i Trosa.

Samarbeten

Kontinuerliga kontakter med kommunerna och näringsidkare har gjorts i båda kommunerna. Styrelsen har regelbundna möten med kommunernas näringslivschefer och med politiska ledningarna.

Föreningen har medverkat när Trosa kommun (kommunstyrelsens ordförande, kommunchef och näringslivschef) gjort företagsbesök.

Samarbetet med Trosa kommun är fortsatt väldigt gott och bidrar till en positiv utveckling av de lokala förutsättningarna för näringslivet.

I Gnesta har dialogen fortsatt med politikerna för att få en tydlig bild av vad man vill med näringslivet i framtiden. Samarbetet med Gnesta kommun är bra, men det återstår en hel del för att skapa en tydlig bild av vad kommunen vill uppnå med sina relationer till näringslivet.

Medlemmar

Medlemsutvecklingen under året har varit fortsatt positiv. Under året (t.o.m. 15 december) har föreningen fått 27 nya medlemmar. 18 medlemmar har valt att lämna föreningen. 178 företag är nu medlemmar i föreningen 178.

Organisation

Styrelsen har valt att organisera sitt arbete i olika verksamhetsgrupper.

Ekonomi

Föreningens ekonomi är fortsatt god. Kostnader som belastat ekonomin utöver det vanliga är lämnade bidrag till förmån för Ukraina. Inga arvoden har utgått förutom ersättningar för direkta kostnadsutlägg. Under året har föreningen äskat och erhållit medel från Riksorganisationen Företagarna för att genomföra olika medlemsaktiviteter.

Föreningen har under året erhållit en tillväxtbonus med anledning av den positiva medlemsutvecklingen.

Not 1.

Möte 1	2022-01-19	Protokoll nr: 2201	
Möte 2	2022-02-16	Protokoll nr: 2202	
Möte 3	2022-02-16	Protokoll nr: 2203	Konstituerande möte
Möte 4	2022-03-09	Protokoll nr: 2204	
Möte 5	2022-04-04	Protokoll nr: 2205	
Möte 6	2022-05-10	Protokoll nr: 2206	
Möte 7	2022-06-07	Protokoll nr: 2207	
Möte 8	2022-08-18	Protokoll nr: 2208	
Möte 9	2022-09-22	Protokoll nr: 2209	
Möte 10	2022-10-26	Protokoll nr: 2210	
Möte 11	2022-12-08	Protokoll nr: 2211	